二轻工业局
惠民县

人民公社企业管理局

关于一九八一年度工作总结评比的通知

仁81少惠二轻早弟9专

(81少惠社企字弟11号

县直各厂、各公社社队企业办公室：

为了认真搞好一加、一年度工作总结评比，现将有关问题通知如

下：

一、总结评比的指导思想。以完的六中全会和五届人大四次会议

精神为指针，以《关于建国以米党的若干历史问题的决议》和赵总理

在五届．人大四次会议上的政府工作报告为武器，以八项经济技术指标

和合同履约率为标准，用一分为二的观点，坚持实事求足的态鱿，以

盛风的精神，正确分析总结妇年来工作中的主要经验教训，确实把那

些促进企业发展的主要经验和妙响企业发展的主要教训总结出来。广

泛开展群众性的评比选树活动，大力表彰先进，进一步调动广大干部

职工大干四化的积极性．进一步落实好八二年生产计划，特别是策一

季度计划，动员全体干部职工振奋指神，齐心协力团结战斗，为在

新的一年里夺取更大胜利而努力奋斗。

二、工作总结的重点；

l、领导班子在端正党风，充服典散软弱方面米取了那些绪珑，

领导干部革命化程度如何丫在企业经官管理方面做了邓些工作，是否

充分发挥了党丈部的故斗堡全作用？

2、企业整顿方面一是党委领导下的厂长负贡制和职工代表大

会翻走否名符其实，发挥了作用，二是各项观章制度，尤其是全面质
、1 ?

t管理制度，全面经济核算制度，全员培训创度·安全·文明生产祠

度是否建立健全起来，并认其落实执行了一三是推行经济贡任制后是

否傲到了产品质t提高了，产品产盆先成了，成本捧低了，去业租累多

了，对国家贡献大了。

3、八一匆、项经济技术指标完成情况怎样，促进生产发展的主

妥经脸和多响生产发展的主要问题是汁么，如何吸取这些经脸教训。

三、评比问题。在总结工作的券础上广泛开展群众性的评比选树

活动，大张旗鼓的宣扬表彰先进集体和先进个人，

l、评比范围；凡属县直食业公杜社队企业办公室、社办企业

杏企业车间、斑组、职工都参加评比。县直企业评出先进车间、班组、

先进生产（工作）者及各类标兵，公社工业评出先进企业·先进丰间

斑组，先进生产‘工作）者及各类标兵。局对县直企业和公社社队企

业办公室统一组织联评·评出先进企业扣先进社队企业办公室。

2、评比条件。严格按服局顽布的先进企业、先进车l司、班组、

先进生产气工作）者和先进社队企业办公室条件‘附后少刘市评比，

不得迁魏照顾。

3‘奖最范围与形式‘

范围：局对县直先进企业和先进企业领导干部、无进社队企业办

公室和先进社队企业办公室领导干部，县直企业突出好的先进车问、

班组和公社工业突出好的先进企业刘听失录，企业对先进车问、班纵

先进生产‘工作）者及各类标兵进行奖励，社队企业办公室对先进社

办企业和社办企业最突出的先进车间、斑组进行失动。

汾式：荣誉奖励与物质奖场相结合，以荣誉奖励为主·

四、总结评比的方法、步赚：

第一步、思想动员～各企业先召开领导班于会议，很据局的通知
? 2 ?

粉神，统甲思想，统一认识，从本企业实际出发，制定出总结评比工

作的具体方法、要求，然后召开骨干会议，职工大会进行动员，讲明

年度工作总结评比的目的意义、方法、步骤要求，在此滋础上学习

有关文件·主要是学习赵总理在五届人大四次会议上的获府工作报告，

提高认识·端正态度。

第二步：总结评比。领导要把总结工作的重离交给群众，以班组

为单位开展讨论。既要充分肯定成绩，又要认真找准问题。在此基础

上厂召开领导班子扩大会吸收车问、班组代表参加，广泛听取群众意

见。然后领导班子把群众的意见集中起来，分类排队，去唯主要矛盾，

总给羞本经验，针对存在问题，研究整改措施。在总结工作的塞础上，

存组搜大家学习局颁布的先进企业、先进车间、斑组、先进生产（工

作｝者条件，再按照条件评比出先进车问、李组、先进生产（工作）

者和各类标兵。在评比先进个人时要自我总结，班组评议，工会审查，

饭导斑子批准·

第三步；制定落实一加、二年生产计划和弟一季度计划，把计划

全都落买到车间、班组、个人，并订出买现计划的措施。

第四步．召开授奖大会·掀起大战八二年夺取新胜利的生产高潮

夺取首季开门红”

五·关于年终综合奖和劳动分红问题。县直企业几最实行计件、

超定领计件或利润分成的企业一律不得再搞年终综合奖。年终搞劳动

分红的企业也必须具备以下两条‘一是企业有盈利并超领完成了利

润计划。二是职工有入股炭甲个月的标准工资户，劳动分红金硕不得

超过余厂一个月平均标准工资总领。不具备实行综合奖和效动分红的

企业，年终一娜准麟合抑劳动她，也不准变相的杂铁和
劳动分红或其他形式的各种笑。邓级摘了由那级负贵，谁主持摘了，

? 3 ?

由谁负贵。社办企业如何搞，可由各社队企业办公室自定，拢年终综

合笑和劳动分红时，必须按照贡献大小进行按劳分配。

六、总结评比的几点登求

l、各单位要把年度总结评比工作列入党文部议事日程，当作一

件大辛来抓，主要负责同志要以主要精力，把这项工作抓紧抓好，一

抓到崖。切勿草草了事，图形式，走过场，不讲实效。

2、总结工作时，要走群众路线，确实总结出本单位的经脸教训

研究出从根本上解决问题的有效措施，并立说立行。

3、在评比中坚持商标准，严要求，先进面不宜过宽成娜‘，要

评出先进性，代表性，积极性。

4、各单位总结评比工作要于八二年一月十日前会部给束，并将

一年来的工作总结和评比结果书面报局“县直去业评出的先进车I ' q、

斑组的事迹和各公社社队企业办公室选出一个最好的先进社办企业的

先进事迹·于尹七二年一月十五日前亦书面报局。以备局联评出全二轻

系统的先进车间、斑组和全县公社工业的先进企业。遗期不报者，不

予参加局联评。

5、局准备／匕年二月中旬召开县宝企业和社队企业办公室负责

人会议进行联评，评出县直先进企业和先进社队企业办公室，而后召

开投笑大会·

以上通知望各单位认真研究 厂群一’\
附：先进企业、先进社

产（工作J者条件
入岭、声妙份啼沙生

抄报：县委、县府办公室、县经委、二宕斗，．、，一“万言＿“。。。。各
轻局·

抄送：各局长局各股、工艺共术公司·

岑抖妙舒犷今日矛
哭严干，兀夕矛不科泛｛七

? 4 ?

先进企业、先进社队企业办公室

先进车间班组、先进生产‘工作少者条件

一、先进企业．

I、有一个坚持四项券本原则，党风端正，团结战斗，懂生产技

木·会经营管理，干劲大，责任心强的领导班子、

2、竖持党委领导下蒯一长负贵制，建立了职工代表大会，党支

部战斗堡全作用强，思想政治工作有力，职工民主管理好，生产行政

指挥系统健全有力，工作效率高。

3、有一支觉悟高，技术精，纪律严，作风好的职工队伍。

4、建立了各级责任制，实行经济责任钊级铸软呆明显，旅顾了

国家、企业、职工三者利益，企业管理的各项春猫工作比较完费，推

行全面质t带理全面经济核算、全员培训取得了显著成绩·安全生

产和文明生产洲辱好。

5、八项或四项主要经济技术指标完成或超顿完成国家计划·产

量、质量、成本、利润等主要经济技术指标·接近或达到本省或本地

区词行业先进水平。

6、按有关规定，及时上交锐收、利润、管理赞、合建蒸全。

二、先进车问、斑组‘

l、车l司、班组领导政治贡任心强，技术水平两，业务熟练，侠

范作用牙。

2、完成或超领完成生产计划，各项经济技术指标创历史最好水

平·

3、积极组织开展节约、艳潜、增产、增收活动，并取得星著成

续。

. ? l ?

4、车间、班组内安定团结，严格执行企业管理制度，政治空气

浓，好人好事多。

三、先进生产吸工作少者·

l、政治思想好。坚持四项券本厚则，积极参加政治学习，勇于

开展批评和自我批评，敢于同不良倾向作斗争，关心国家大事，摸范

地执行党的路线、方针、政策，严格遵守国家法令、法律。

2、完成任务好。工作态度端正，对工作认真负贵，能园满完成

组织交给的一切任务·

3、业务技术好。能刻苦学习业务，钻研技术，工作效率高，解

决一定问题，取得一定成绩·

4、遵守纪律好。自俨格进守单位所制定的一切规章制度和社会

公德，工作中服认领导，听从分配，严格要求自已，傲到安全文明生
产。

吞、团结互助好。能做到草师爱徒，互帮互学，县有果体主义思
想·

四、先进社队企业办公室；
l、认真执行党对发展社队企业的各项政策，懂业务技术，会经

营管理，在发展社队企业工作中做出一定成绩。

2、公社工业完成全年产值、利润计划，并均比去年增长百分之

士以上，同时全社社办企业无亏损单位。

3、按县规定七喇收管理费，并能及时上教。

4、及时准确的报送各种报表

5、·全年无宣大事故（包括人身、设备少，小事政经济损失在

3 UO元以下。

? 2 ?

一．口口口口口

喘簇
，月呼朴，畴拼咋“咚乡：-‘豹，护

少广 宜邺丈在多里葵写

洛“：五。．爆戊

寺
卑
︸
破

黔而 ，健七！,

布产

‘寿协七加

凌
瞬粼酥·毕势斗共尸今钾
,．侈“介沙户多么乡＿妙介方石习六‘

汀

：
由
跳
，
!
！
·

！
!

一全乙妙弃胜叁望空噢沙竺吧抢卫业全胆迷塾
自：树岛卜沁松‘万．司－

，一，乡钊咨座乡

‘为趣三求业处幸毖血斗 征之奋

补三丝业亡豆匆塑户沙率燃丘蜂卿终弄
了坐选举竺些业竺渗御序乡 嗯之曰，己

一侈‘闭兮，住亚兰全竺全臼扣子竺一，兰J逻妙}l哥es

什咖价涵公介和「，褚一补翼塑边堕鹭笋
第 页

月甲 日匕

支 弘‘却．知旅孰声）:

认

丁， .

·年工汀喊夫－一
不，芝咫通示公刃夕几贡矽了即丫撼

慈，了卞蓄于了军寿娇六毛沙何，养 ”乏少乡产犷

多j匕，,息云刹乞形了呈，了加川’汀

之

装

钉
‘
‘

线

卜、望香毛城, ,＿当 。才令呼望

熟戊、冷寻替

气～沦尹书‘二
竺几一二丝、毒Q健夕

下饭晰了、；乙丁军竺兰卫全业i彝堑组豆夕 '/

且弹耳，--z宇异上哎砚蛀嗽－
．升、

巫 一止寺上―一

一江译耳州立川金以脚 犷岁分．了

＿血丝全， 兮户鱼觉‘宣卿铆里全赎‘卫往
气‘一 对件扑称、

，
萝

第 页

月『卫

三l夺娜蚊六习冬呼呼磐甘脚丫华势孕竺
－丝川嘎污戒‘协幸渺违平芝哪，汗丝卜一

．心香。。篇少｛必：八浮夕

代池灯神·沙电·移里 力0

贵斗留群呼粤
订千“"，弓种之艺叮元乞艺加

、训花犷飞、 I〔：认，玄／份梦笋蚕导些祥三了更注夕几

－一华立熟见到挂艺小芝巴尸 之子 夕．犷舀 了之乞

书沙华洲率钾哗尹＿禅哗哪色
牡上改鱼垫梦续塑经些

.～公闷‘ ～伽知入。～

。，

三－－里i万行少丝

装

灯
·
t
；
线
！
!

l
·

一亘亚鲤卫二华鹦丝红～些匆勿
一丘立娄孕补生矛孰卿乏礼－--

价沪

峡沪声苏 ‘钾冲犷
芝乙 芝巴户‘扣‘

恤，行升犯赵咐经宝厂台卫妙：异 杆肠之之一

鱼一第了三洲沪之也么望乙 了后艺
贯

川户

︸
矛
j

︸
生2 堕竺上鲤二丝军些丝些力业封些：

＿一了性2冬 全性么了刁二乙补夕里匕户哟，,‘刘声公“达名加
沈乙｝梦孙．

片
血
7芝讯矛

蜿加

每 硬甲必诬 今多 口 夕孑曰，
'/

｝妈一等扣酞·泞扒‘沙7 ?．滩r赵色生‘噬望丝手兰，乞卜艺

订

线
寿。。略 叁彝起红塑全少兰兰

比公娇季、、抽爹，乡子乡雄·

赞下。不硕步；业知石介’

乏，租茗，笔方‘杯祥2，狱
一丁―-

若，与
1
-
7
互

卜

t 菩晰
石

／竺

声

件招率叫华
一j卿胜二全必玉

脸哪颤度亚互孰～

令，/!，、加·沙沙

材资枷1犷‘毛“亏承二仁亥坦＿.殉靶过卫子了！U

第

懊如

页

扩，

月口夕 一t

一娜丫杯趣卫丈松 劳多摧琳够肴夕

丫了乙，, '）备李万

伴红群‘叮‘）畜，. a珍准于哗曲退多

·老考刁了

卜乙妇，玺

冷卜l价沙搜河泌斌，才汀，穷犷洲，＊孙乞

I ,

拿史沁叔 中气

锌侄钾渺弊咋娜支拼兮遨矛怨／

装

订
－
线
，

lp 三孑
'

书牛尽禅伙冲铆季：
灯

妙厅要写鲜娜垫万攻态如乏

一卑

一种趁鱼丝少夕哩少鑫业虽，理剑声朔＿,

加不纳，了应倒：兰多了恻葺旦些卿和
第 页

勺甲尸 ．二

州竺竺竺竺，,，性竺，, , ,，州 ，,，竺竺竺竺竺竺，, , ,，创吮呼，

l
一

一厂收拿彭洲趣丝些迄，,，声详注一衅“芝
选Z子’厚于和“力犷介套红必月必色－

司可卜杀拜峪．匆阳了彩

显丝丛笃
；
卜

一

J

︸
多
产
卜
z

？
〕
祖

兰盛 ，夕廖存也吞李
装

订

线

钟啼冬拜呼子，困华心尹毕

户，卜卜‘子私耳，一扒肠辰。‘丝翔之婀”玉,
，
日

、尹

艺芭，马，子诩了八。 公

2暮汀匕卫丝幸立可“纷 乙缓且萝麦

途取里绝吮二弓迄终业少熟中川‘
归朴乏烈提言落屯亏扩份。

第 页

毛函r才，孟

了
． 弋丫L’护l宁子之考

户，笙了件毕黔，以－哩，产砂口

杀眺秘念乙祝，忿性

一平
, _ ' ,(：丈；产二

甲升洋份士 止纷运）巫

更互性丝望垒些红或户组圣尔遭卿全今·‘’公“八气

装

钉
：

线

J

：一一于介之降毕开毕神召辫斗各～续
-－一江掌匡乙倾升夺竿提平～，封么

里，望赴始补了增断起
、介l , 寸，月户’J

缀一·妈叙尸丢．卯 ：加 二飞

第

可汤娜一与J

汤叉少粉今

何
︸

耗
︸
}

竹
一
』
．
脚 也刀玖石

毕‘了。下斗毕毕冲野洲万一于

。、长喻，

装

钉
·
－
：
线

第 页

～了

七七或．r．峨

喇．. . . . . . .．一山．. . . －一目目．. ?".．月一－

土里伫兰业乡疗＿_ _ _

、一万毕妙脚竿乡少们吻－
一先忿乞艺：

．朴勺，解、。叮带公一飞，塑茸业型业丝勿
仃，有卯戈杀毛了，于丢大，爹仁。漪扔游苏办7·子．

2 .‘嘟贫脚竹不。 一了了介

装

订

线

巾钾华李饰l六乞卿，，小，乙今，产，办径理壑军
针扒移挥和夕峨孙夕洛嘴

．夯事名 汁肠可’户序

已压啤，厂2，幼岛：丝全叁才夕红，鲤。赵

－一梦二攀玛衅创、犷己苦铆孑万众，犷小门可
场耳逆吧鲜少赴二

、夕 少

工一！-!--！扭业贫女印扭界脚迈星州一性丛塑

气沪～J

‘创理 洲卜育城币衣 粤黔吓 U

·一」母娜幸卿～／趣之澳一、牡不丫梦价今钻熟·
飞，哆＿乙吞了补川之处．

场．训：允才全之：了咭 些丛声，，丈叠

先、公，八厂百，＂恤』

装

订

线
！
、

乞。瓜犷橇八

拉卑二哆经赴应鑫＿
力

J

薪取升且丁。‘叮。

; '：邸叫今，舟井稗争圣
卫么如少黔。；乙护呼砂翻于，界窄孕厂秒扮了，犷
落、I砂火艺了，衫锐咒执均遗，黔邝加厂。，八疏万

第匕

法

‘
了
产
含

气曰却～J

洛夕下、工漫，刁川参峥抒挤润漏飞叮叽、鲜丛， 蛛
冬粤一一

L
．
皿

绘三单遗
－
月
，
盈

.

7
公

}

曦

装

订

线

I
。认七于／

子 矛卜勿一叹梦h

碱《，

必子，

塑．以玺鲤孚－一
夕－

、毛J男·

，畅卜、“咐，了2‘不，笙生鑫

：玉恤八：可，'‘肠了些

多二升生少Z , '‘一汀呵·‘住娜，鲤州沁
刀和唁乒、亏分卜对竺

第 页

J竹、．

／扣 气卜

场．. j二脚

,
,

又月差育、、介，I甘乏长。梦加，李丝鱼乡＿一

冬些斗界少畔河辫矿
．冷 ，办了引汁／

决衣了～沙，你认

硒伙卜一

叫呀啥

、、
’卜、＿·气－

J卜产
，林二，

，飞产劫一～岌‘ ·狱怜．妇内，

．气事一一间卜笋绷，内姗勺山．，州～,

装
·
订
：
…
线
！

一品二二“一一‘一一一一一‘一一‘' '―一一衷，一倪－一－

界护

J．为．. 第 页